
COMUNE DI TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200788 

 

Prot. n. 4593 

del 17/05/2022 

 

DECRETO n. 6 del 17/05/2022 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico. 

 

Premesso che il D.L. 101/2013 prevede la possibilità agli Enti di monitorare telematicamente le 

graduatorie concorsuali attive nella Pubblica Amministrazione; 

 

Dato atto che: 

-  il Dipartimento della Funzione Pubblica, al fine di realizzare il monitoraggio delle esigenze 

assunzionali dei Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti previsto dall’articolo 31- 

bis, comma 5, del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152 recante “Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” (convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1 della legge 29 

dicembre 2021, n. 233), ha predisposto un apposito applicativo denominato “Monitoraggio 

esigenze assunzionali (art.31-bis D.L. 152/2021)”; 

- attraverso la compilazione dei moduli contenuti nell’applicativo, vengono acquisite 

informazioni riguardo alle esigenze di personale connesse alla carenza delle professionalità 

strettamente necessarie all’attuazione del progetto, o dei progetti, del PNRR di cui il Comune 

interessato è soggetto attuatore, ai fini dell’eventuale concorso alla copertura dei relativi oneri 

assunzionali a valere sulle risorse del fondo appositamente istituito nello stato di previsione 

del Ministero dell’interno, secondo quanto previsto dalla norma richiamata.  

- Possono procedere alla compilazione dei moduli le amministrazioni comunali che rispondono 

ai requisiti previsti dall’articolo 31-bis comma 5 del decreto-legge n. 152/2021 ed in 

particolare che:  

✓ alla data del 1° gennaio 2022 presentano una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti; 

✓ sono soggetti attuatori1 di uno o più progetti finanziati dal Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) il cui CUP di riferimento è definitivo e attivo;  

✓ non dispongano nei propri bilanci delle risorse finanziarie necessarie per sostenere il 

costo per l’assunzione a tempo determinato delle professionalità strettamente 

necessarie all’attuazione del progetto, o dei progetti, finanziati dal PNRR di cui sono 

attuatori, come formalmente asseverato dal proprio organo di revisione; 



 

Considerato che per la registrazione al portale sopra citato occorre essere autorizzati all’accesso ai 

dati in esso contenuti; 

 

Rilevato che: 

- per l’effettuazione di tale monitoraggio è necessaria la registrazione al “Portale del Lavoro 

Pubblico”; 

- per la registrazione al suddetto portale è necessario nominare un Responsabile del Portale 

Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione comunale e la nomina deve essere 

formalizzata con espresso provvedimento firmato digitalmente; 

 

Ritenuto, pertanto, di individuare per tale nomina la Responsabile Area Amministrativa Dott.ssa 

Maria Teresa LAINO; 

 

Il Sottoscritto Avv. Roberto AMERUSO, nato a Torino il 27/04/1977, Codice fiscale 

MRSRRT77D27L219X nella qualità di Sindaco Rappresentante legale pro-tempore del Comune di 

Tarsia (CS) - codice fiscale Ente: 88001270789; 

 

NOMINA 

 

Responsabile del Portale Lavoro Pubblico per codesta amministrazione il Responsabile dell’Area 

Amministrativa Dott.ssa Maria Teresa LAINO, nata a ..Omissis, Codice Fiscale … Omissi 

DISPONE 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio del Comune 

l’inserimento e nel sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, ex 

art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013. 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Responsabile incaricato; 

- Copia del presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo pretorio online 

del Comune per la durata di 15 giorni. 

 

Tarsia, 17/05/2022   IL SINDACO 

                                                                                                        F.to Avv. Roberto AMERUSO  

 


